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Konferenca “E-75 – Bazë për zhvillimin e turizmit kreativ dhe qëndrueshmërinë e tij”
12 nëntor 2025 
10:00 – 13:00 
Dhoma Publike, Shkup
10:00 – Paneli 1: E75 – Infrastruktura si bazë për zhvillimin e turizmit tranzit
· Z. Zoran Llutkov – Ministër i Kulturës dhe Turizmit 
· E75 si korridor turistik: potencialet për zhvillim ekonomik lokal
· Integrimi i ofertës turistike përgjatë autostradës: sinergjia mes transportit dhe turizmit
· Z. Aleksandar Nikolloski – Ministër i Transportit dhe Lidhjeve 
· Prioritetet strategjike për përmirësimin e infrastrukturës së E75
· Ndikimi i projekteve infrastrukturore në rritjen e turizmit dhe ekonomisë lokale
· Z. Zoran Llutkov – Ministër i Kulturës dhe Turizmit 
· Vizioni për lidhjen e turizmit kulturor dhe tranzit
· Brendimi i E75: krijimi i një identiteti turistik të dallueshëm
Pyetje dhe përgjigje

11:00 – Paneli 2: EXPO 2027 Beograd – Bashkëpunimi rajonal si motor i rritjes ekonomike
· Z. Aleksandar Velinovski – Komisioner, Pavijoni Maqedonas në EXPO 2027 Beograd 
· Rëndësia e bashkëpunimit rajonal për zhvillimin ekonomik dhe kulturor
· Prezantimi i Pavijonit Maqedonas dhe konceptimi i tij
· Iniciativa të propozuara për brendimin përgjatë korridorit E75
· Znj. Tamara Jokiq – Menaxhere e vendit, Pavijoni Maqedonas
· Z. Urosh Vitiq – Menaxher i vendit 
· Përmbledhje e EXPO 2027 Beograd dhe rëndësia e tij për rajonin
· Forcimi i bashkëpunimit rajonal para, gjatë dhe pas ngjarjes
Pyetje dhe përgjigje

12:00 – Paneli 3: Turizmi kreativ dhe praktikat e gjelbra të qëndrueshme në turizëm
· Z. Zoran Todorovski – Programi Zviceran IME
· Znj. Ana Labor – Spirit of Prespa (Organizatë e ngjarjeve)
· Z. Vllatko Sulev – Kryetar, Shoqata Kombëtare për Turizmin Hyrës
· Z. Vasko Veliçkovski – Sherpa Horse Riding
Pyetje dhe përgjigje
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